
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ГУБЕРНСКИЙ КОЛЛЕДЖ Г . СЫЗРАНИ»

ПРИКАЗ

2022 г. г.о. Сызрань

«О  п р ов еден и и  о т б о р о ч н ы х  со р ев н о в а н и й  
по стан д ар там  W S R  в р а м к а х  к он к ур сов  
п р о ф есси о н а л ь н о го  м а ст ер ст в а  ср еди  о б у ч а ю щ и х ся »

№ 9%-о

В соответствии с положением о проведении конкурсов профессионального 
мастерства среди обучающихся по профессиям и специальностям среднего 
профессионального образования, в целях получения объективной оценки качества 
профессиональной подготовки студентов, повышения престижа профессий и 
специальностей, отбора из числа победителей, призеров отборочных соревнований 
по стандартам W SR участников на Региональный чемпионат «Молодые 
профессионалы» (WorldSkills Russia) 
п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить график проведения отборочных соревнований по стандартам WSR в 
рамках конкурсов профессионального мастерства среди обучающихся ГБПОУ «ГК 
г. Сызрани» по профессиям и специальностям среднего профессионального 
образования в 2022 году.
2. Заведующим отделениями (руководителям профилей) Дугиной Е .П ., Архиповой 
И .А., Чаплыгиной Е .Г ., Колосову В .В . организовать проведение конкурсов 
профессионального мастерства среди обучающихся по заявленным профессиям и 
специальностям с предоставлением материалов для размещения на официальном 
сайте колледжа (задания, фото и видеоматериалы прохождения конкурса) в целях 
информирования обучающихся и их родителей, общественности о проведении 
отборочных соревнований по стандартам WSR в рамках конкурсов 
профессионального мастерства среди обучающихся ГБПОУ «ГК г. Сызрани».
3. Заместителю директора по учебной работе Фоминой А .В . в срок до 01.03.2022



предоставить результаты отборочных соревнований WSR в рамках конкурсов 
профессионального мастерства
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Ознакомление:
Заместитель директора по УР 

Заведующий отделением

(руководитель социально-педагогического профиля)

Заведующий отделением 

(руководитель технического профиля) 

Заведующий отделением 

(руководитель технического профиля) 
Заведующий отделением 

(руководитель технического профиля)

Фомина A.B. 

Дугина Е.П. 

Колосов В.В. 

Архипова И. А. 

Чаплыгина Е.Г.

Заместитель директора по УР Фомина А.В.


		2022-04-04T11:05:47+0300
	00 d6 44 d8 57 59 a0 6e 75
	Павел Салугин




